
990 Miércoles 1 febrero 2006 BOE núm. 27

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núm. 250, 
de 19 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 203.094,54 euros (IVA inclui-
do) (107.547 para el año 2006 y 107.547,54 para el año 
2007).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Servicios de Limpieza y Manteni-

miento Raspeig, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 200.803, 61 euros (IVA 

incluido) (100.481,80 euros para el año 2006 y 100.481,81 
euros para el año 2007).

Alicante, 18 de enero de 2006.–El Director Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Alicante, Gas-
par Brotóns Alfonso. 

 3.385/06. Resolución del Servicio Público de Em-
pleo Estatal-Instituto de Empleo por la que se 
aprueba la adjudicación del servicio de seguridad 
para la Dirección Provincial de Alicante y las 
oficinas de prestaciones de Benidorm, Torrevieja 
y Alicante-Benalúa para los años 2006 y 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal-
Instituto de Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Alicante.

c) Número de expediente: 02/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad de 

la Dirección Provincial de Alicante y oficinas de presta-
ciones de Benidorm, Torrevieja y Alicante-Benalúa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: Boletín oficial del Estado 
núm. 250, de 19 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 227.850 (IVA incluido), 50 
por ciento para el año 2006 y 50 por ciento para 2007.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Gebisa Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 185.588,52 euros (IVA 

incluido) (92.794, 26 euros para el año 2006 y 92.794,26 
euros para el año 2007).

Alicante, 18 de enero de 2006.–El Director Provincial 
del Servicio Público de Empleo Estatal de Alicante, Gas-
par Brotóns Alfonso. 

 3.405/06. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de 
Asturias por la que se adjudica el concurso nú-
mero 33/CP-0001/06 para la contratación del 
servicio de mantenimiento integral de las instala-
ciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del INSS de 
Asturias.

 3.745/06. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Sevilla por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 02/2006, Servicio de mante-
nimiento de la sede de la Dirección Provincial de 
la Tesorería General de la Seguridad Social, Ad-
ministraciones, Unidades de Recaudación Ejecu-
tiva y otros locales dependientes de la misma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social, Secretaria Provincial.

c) Número de expediente: 02/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de la sede de la Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social, Administraciones, 
Unidades de Recaudación Ejecutiva y otros locales de-
pendientes de la misma, para el período comprendido 
entre el 1 de enero de 2006 y 31 de diciembre de 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín o Diario Oficial, fecha de 
publicación 15 de septiembre de 2005; Boletín Oficial del 
Estado, fecha de publicación 22 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Doscientos veinticinco mil 
euros (225.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Ferrovial Servicios, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 197.773,82 euros.

Sevilla, 18 de enero de 2006.–El Director Provincial, 
José Luis García Delgado. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 3.723/06. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
adjudicación del servicio de fotocomposición de edi-
ciones para la Subdirección General del BOE, divi-
dido en cinco lotes iguales. (CNPA: 22221250).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Imprenta Nacional.
c) Número de expediente: C-06/1-00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Fotocomposición de edi-

ciones.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 257, de fecha 27 de 
octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000 euros, IVA inclui-
do, a razón de 100.000 euros/lote.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de enero de 2006.
b) Contratista: Lotes 1 y 2: Sociedad Anónima de 

Fotocomposición; lotes 3 y 4: Ebrolibro Servicios de 
Preimpresión, Sociedad Limitada, y lote 5: Printing 94, 
Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: IVA incluido: Lotes 1

y 2: 200.000 euros; lotes 3 y 4: 200.000 euros, y lote 5: 
100.000 euros.

Madrid, 24 de enero de 2006.–La Directora General, 
Carmen Gomis Bernal. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 3.324/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Gestión Sanitaria por la que se adjudica la con-
tratación de las obras de la segunda fase de refor-
ma de la instalación de la climatización del Hos-
pital Comarcal de Melilla y sustitución del equipo 
de climatización de los centros de salud «Alfon-
so XIII» y «Cabrerizas».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económica y Recursos Hu-
manos.

c) Número de expediente: CA 05/166.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Segunda fase de reforma 

de la instalación de la climatización del Hospital Comar-
cal de Melilla y sustitución del equipo de climatización 
de los centros de salud «Alfonso XIII» y «Cabrerizas».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 276, de 18 de noviem-
bre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial. Servicios Generales.

c) Número de expediente: 33/CP-0001/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 

de las instalaciones.
c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 256, de fecha 26 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 126.276.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Elyo Ibérica Servicios Energé-

ticos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.640 euros.

Oviedo, 4 de enero de 2006.–Directora Provincial, 
M.ª Antonia Álvarez Nieto. 



BOE núm. 27 Miércoles 1 febrero 2006 991

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 522.397,28.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Elecsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 498.366,00.

Madrid, 18 de enero de 2006.–El Director del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria, Francisco Javier Muñoz 
Aizpuru. 

 3.325/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Gestión Sanitaria por la que se adjudica la con-
tratación del suministro de publicaciones de 
contenido legislativo, médico y farmacéutico du-
rante el año 2006 y con destino a la biblioteca de 
la sede de los servicios centrales del Instituto Na-
cional de Gestión Sanitaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión Económica y Recursos Hu-
manos.

c) Número de expediente: CA 05/160.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de publica-

ciones periódicas de contenido legislativo, médico y far-
macéutico durante el año 2006 y con destino a la biblio-
teca de la sede de los servicios centrales del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 279, de 22 de noviem-
bre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 73.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Díaz de Santos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.503,34.

Madrid, 18 de enero de 2006.–El Director del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria, Francisco Javier Muñoz 
Aizpuru. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 3.462/06. Resolución de 16 de enero de 2006, de la 
Agencia Catalana del Agua, por la que se hace 
pública la adjudicación del desglosado 3 del 
abastecimiento en Sallent, Avinyó, Artés y Cal-
ders y abastecimiento en los núcleos rurales de 
La Sierra de Morisco. Fase I.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Catalana del Agua, empresa 
pública adscrita al Departamento de Medio Ambiente y 
Vivienda de la Generalitat de Catalunya.

c) Número de expediente: CT05001467.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Desglosado 3 del abasteci-

miento en Sallent, Avinyó, Artés y Calders y abaste-
cimiento en los núcleos rurales de La Sierra de Morisco. 
Fase I.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Núm. 181, de 30 de julio
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 5.827.696,67 € más IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2006.
b) Contratista: Befesa Construcción y Tecnología 

Ambiental, S.A.U.-Empresa Constructora Familiar, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.853.855,81 € más 

IVA.

Barcelona, 25 de enero de 2006.–Jaume Solà
Campmany, Director de la Agencia Catalana del Agua. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 3.311/06. Resolución de 24 de enero de 2006, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
adjudicación definitiva de servicio de desarrollo 
de aplicaciones para el Área de Recursos Huma-
nos del Servicio Andaluz de Salud. Expediente 
CCA. +UZ3L2W(2005/261595).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 
12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios 
Centrales (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Ordenación y Organización.

c) Número de expediente: CCA. +UZ3L2W(2005/
261595).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de desarrollo de 

aplicaciones para el Área de Recursos Humanos del Servi-
cio Andaluz de Salud.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 183, de 2 de agosto 
de 2005; D.O.C.E. n.º S-149, de 4 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.366.831,28 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Sadiel, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.198.489,73 euros.

Sevilla, 24 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 3.312/06. Resolución de 24 de enero de 2006, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
adjudicación definitiva de servicio de manteni-
miento integral de equipos de electromedicina 
con suministro por renovación tecnológica. Ex-
pediente CCA.+CCZJUW(2005/076213).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 
12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario San Cecilio (Granada).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: CCA.+CCZJUW(2005/
076213).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento integral de equipos de electromedicina con sumi-
nistro por renovación tecnológica.

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 93, de 19 de abril 
de 2005; D.O.C.E. n.º S-77, de 20 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.600.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de julio de 2005.
b) Contratista: «Drager Medical Hispania, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.588.000 euros.

Sevilla, 24 de enero de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 3.313/06. Resolución de 24 de enero de 2006, del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica 
Adjudicación Definitiva de Suministro mediante 
arrendamiento, mantenimiento y distribución de 
material ortoprotésico a domicilio. Expediente 
CCA.+P7EI6Y(2005/203962).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-


